



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	151,190,500.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		47
CAPÍTULO		0207
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0032
UNIDAD DE COMPRA		ral de Medicamentos, Alimentos y Productos Sanitarios
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	66,186,500.00
OBRAS	RD\$	5,700,000.00
SERVICIOS	RD\$	79,304,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	3,250,000.00
MIPYME MUJER	RD\$	5,578,500.00
NO MIPYME	RD\$	142,362,000.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	1,205,750.00
COMPRA MENOR	RD\$	36,180,750.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	41,644,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	24,400,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	10,000,000.00
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	28,000,000.00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	4,860,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	4,000,000.00
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	900,000.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	47
Monto Estimado Total	RD\$ 151,180,500.00

Capítulo	0207
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0032
Unidad de Compra	Dirección General de Medicamentos, Alimentos y Productos Sanitarios
Código de la Unidad de Compra	001436
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de contratación de talleres automotrices	Servicio de contratación de talleres automotrices	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de materiales	Impresión de materiales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 325.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de eventos de las diferentes actividades	Servicios para la gestión de eventos de las diferentes actividades realizadas	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,644,000.00	RD\$ 5,644,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,644,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de eventos de las diferentes actividades	Servicios para la gestión de eventos de las diferentes actividades realizadas	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,600,000.00	RD\$ 5,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hoteles	Hospedajes	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 5,600,000.00	RD\$ 5,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hoteles	Hospedajes	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 5,600,000.00	RD\$ 5,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Personas y refrigerios de las diversas actividades	Almuerzo para los almuerzos y refrigerios de las diversas actividades realizadas por	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Personas y refrigerios de las diversas actividades	Almuerzo para los almuerzos y refrigerios de las diversas actividades realizadas por	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Personas y refrigerios de las diversas actividades	Almuerzo para los almuerzos y refrigerios de las diversas actividades realizadas por	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Personas y refrigerios de las diversas actividades	Servicios de catering	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de talleres automotrices	Servicio de contratación de talleres automotrices	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7810103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de publicidad en televisión	Contratación de servicio de publicidad en televisión	Servicios	Contratación de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00



82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	3,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para análisis de presencia de adulterantes en yema y materiales; para análisis de presencia de adulterantes en leche cruda		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
51171623	Fenolftaleína	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
41121510	Pipetas volumétricas	Unidad	5	RD\$ 18,000.00	RD\$ 90,000.00
41115603	Medidores de pH	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
41116119	Reactivos o soluciones o tinturas para kits de pruebas de alimentos	Unidad	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 585,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para la protección personal para uso de adquisición de materiales de protección personal para uso del laboratorio LEPA		Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
42131612	Batas de aislamiento para personal médico	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
42131612	Batas de aislamiento para personal médico	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Caja	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	200	RDS 800.00	RDS 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 515,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para la protección personal para uso de adquisición de materiales de protección personal para uso del laboratorio LEPA		Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
42131612	Batas de aislamiento para personal médico	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Caja	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Lavado de la Flotilla vehicular	Contratación de Servicios de Lavado de la Flotilla vehicular de la DIGEMAPS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en medios	Contratación de servicio de publicidad en medios de Internet	Servicios	Servicio de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 700.00	RD\$ 105,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 900.00	RD\$ 135,000.00
52121602	Servilletas	Paquete	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
52121602	Servilletas	Paquete	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	557,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ser utilizados en distintos Departamentos	comestibles para ser utilizados en distintos Departamentos de la DIGEMAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RD\$ 375.00	RD\$ 11,250.00
50201706	Café	Paquete	150	RD\$ 425.00	RD\$ 63,750.00
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	182,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ser utilizados en distintos Departamentos	comestibles para ser utilizados en distintos Departamentos de la DIGEMAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RD\$ 325.00	RD\$ 9,750.00
50201706	Café	Paquete	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	178,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RA SER UTILIZADOS EN VARIAS DEPEND	DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADOS EN VARIAS DEPENDENCIAS DE LA DIGE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	428,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RA SER UTILIZADOS EN VARIAS DEPEND	DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADOS EN VARIAS DEPENDENCIAS DE LA DIGE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00



47131820	Productos para el lavaplatos	Unidad	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RD\$	1,500.00	RD\$	120,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	500.00	RD\$	20,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$	2,000.00	RD\$	100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	469,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades de esta Dirección General	utilizados en diversas actividades de esta Dirección General de Medicamentos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	2000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	3000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades de esta Dirección General	utilizados en diversas actividades de esta Dirección General de Medicamentos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	3000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	2000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	4000	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Colaboradores de la Unidad de Compras	capacitaciones para colaboradores de la Unidad de Compras y Contratación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Colaboradores de la Unidad de Compras	capacitaciones para colaboradores de la Unidad de Compras y Contratación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Colaboradores de la Unidad de Compras	capacitaciones para colaboradores de la Unidad de Compras y Contratación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias informáticas	Licencias informáticas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de alquiler de equipos de impresión por el periodo de un trimestre	Alquiler del servicio de alquiler de equipos de impresión por el periodo de un trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel de seguridad	Adquisición de papel de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Resma	45	RD\$ 8,900.00	RD\$ 400,500.00
14111509	Papel membreteado	Resma	45	RD\$ 8,900.00	RD\$ 400,500.00
14111509	Papel membreteado	Resma	20	RD\$ 8,900.00	RD\$ 178,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	15	RD\$ 11,210.00	RD\$ 168,150.00
14111509	Papel membreteado	Resma	10	RD\$ 8,900.00	RD\$ 89,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,236,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de letrero	Adquisición de letrero	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121737	Letreros	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible para uso de la institución	Adquisición de combustible para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible para uso de la institución	Adquisición de combustible para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1500	RD\$ 500.00	RD\$ 750,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS JURÍDICOS DE REPRESENTACIÓN LEGAL Y ANTE LOS TRIBUNALES	SERVICIOS JURÍDICOS DE REPRESENTACIÓN LEGAL Y ANTE LOS TRIBUNALES	Servicios	Asesorías técnicas, artísticas, o restauración	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	02-11-2026	4	30-11-2026	4			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8021601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Casa matrices para servicio de mantenimiento	Contratación de Casa matrices para servicio de mantenimiento a vehículos	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LA PUBLICACION DE LOS REGLAMENTOS	NACIONAL PARA LA PUBLICACION DE LOS REGLAMENTOS, DECRETOS O DEC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abillarios y equipos de oficinas	Adquisición de mobiliarios y equipos de oficinas	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	25	RD\$ 30,000.00	RD\$ 750,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	250	RD\$ 15,000.00	RD\$ 3,750,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	200	RD\$ 45,000.00	RD\$ 9,000,000.00
5612104	Sillas para ejecutivos	Unidad	250	RD\$ 25,000.00	RD\$ 6,250,000.00
5612104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,750,000.00
5612103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RD\$ 12,000.00	RD\$ 600,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$ 45,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material gastable de oficina	Adquisición de material gastable de oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	500	RD\$ 550.00	RD\$ 275,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00

44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$	400.00	RD\$	16,000.00
44122109	Sujetador de aro y bucle	Caja	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	563,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Mantenimiento de los Portales Web	Contratación Servicio de Mantenimiento de los Portales Web	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$	1,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicios de GPS para unidades de la Flotilla Vehicular de la DIGEMA	Contratación Servicios de GPS para unidades de la Flotilla Vehicular de la DIGEMA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Kit de herramientas y equipos informáticos	Adquisición de Kit de herramientas y equipos informáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	5	RD\$	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	75,000.00

